1

2023 年 5 月

ＩＲご担当の皆様

一般社団法人 日本ＩＲ協議会

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協議会の活動に格別のご支援を

賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび当協議会では、３回にわたり「ＩＲ優良企業講座」を Webinar 形式により開催いたします。

本講座は、2022 年度の「ＩＲ優良企業賞」を受賞された８社の活動事例を直接皆さまにご紹介する

ことを目的といたします。この講座を通じて受賞企業のＩＲ活動の特徴と今後参考にすべきポイントな

どを見つけていただき、皆さまの IR 活動がさらに充実する一助になれば幸いです。ご受講を心よりお

待ち申し上げております。

敬具

1. オープニングセッション

各回のオープニングとして、日本ＩＲ協議会専務理事 佐藤淑子より、2022年度「IR優良企業賞」

各賞の審査結果の分析や、登壇企業の特筆すべき IR 活動や共通点などを解説いたします。

また会員企業を対象として、7 月より 2023 年度の「ＩＲ優良企業賞」への応募受付を開始いたし

ますので、関連情報もあわせてご紹介する予定です。

2. 受賞企業からのプレゼンテーション

各受賞企業からＩＲ活動の特徴や工夫、社内組織、重点課題などについて、最近の取り組みを

含めてご説明いただきます。

3. 受賞企業との『質疑応答セッション』

各企業のプレゼンテーションの後に、Zoom Webinar のシステムを活用した質疑応答セッションを

設定いたします。時間の許す限り質問を受け付け、ご登壇者より回答して頂きます。

ＩＲ優良企業講座（全３回 Webinar 形式）開催のお知らせ

2

≪開催概要≫

▶ 日 時 （Zoom Webinar形式による開催）

第１回 7 月 5 日（水） 13 時 30 分～16 時 40 分

第２回 7 月 10 日（月） 13 時 30 分～16 時 40 分

第３回 7 月 14 日（金） 13 時 30 分～15 時 40 分

*オンデマンド配信は、各回の翌日より 7 月 31 日（月）まで利用可能

▶ プログラム

第１回(7/5)

時間 企業名 役職名 ご登壇者氏名

13:30～13:50
オープニング

日本IR協議会 専務理事 佐藤 淑子

13:50～14:40 富士電機
社長室 広報・IR部

IR課 課長
西島 雅俊 様

14:50～15:40 アドバンテスト
経営企画本部
IR部IR課 課長

尾池 純子 様

15:50～16:40 日立製作所
インベスター・リレーションズ本部

部長代理
西野 徹 様

第２回(7/10)

時間 企業名 役職名 ご登壇者氏名

13:30～13:50
オープニング

日本IR協議会 専務理事 佐藤 淑子

13:50～14:40 荏原製作所
経営企画・経理財務統括部

経営企画部　IR・広報課 課長
伊藤 仁士 様

14:50～15:40 村田製作所 財務戦略部 部長 後藤 秀一郎 様

15:50～16:40 日本電信電話 IR室 室長 花木 拓郎 様

第３回(7/14)

時間 企業名 役職名 ご登壇者氏名

13:30～13:50
オープニング

日本IR協議会 専務理事 佐藤 淑子

13:50～14:40
テクノプロ・

ホールディングス
経営企画部広報IR室

アシスタントマネージャー
小川 菜穂子 様

14:50～15:40 三井化学
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部
副部長兼IRｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

高玉 義紀 様

☆各企業のプログラムは、プレゼンテーション 35 分、質疑応答 15 分を予定しております。

3

▶ 受講料（税込み）

  会員 3,000 円、非会員 10,000 円

   （3 回分合計の金額です。１回ごとの受講設定はありませんのでご了承願います。）

   *社内 LAN 等の環境が Zoom Webinar に対応することをご確認のうえ申込みをお願いします。

▶ お申し込み方法

当協議会の Web サイト（www.jira.or.jp）よりお申し込みをお願いします。

または別添の受講申込書にてメール、ＦＡＸによりお申し込みも可能です。

締め切りは 6 月 20 日（火）といたしますが、Webinar 運営の都合上、各回の定員に達した場合に

は前倒しする場合があります。

*申し込み受付後に請求書をお送りいたしますので、７月末日までに振込みをお願いします。

*キャンセル期限は、第１回講座の２営業日前（７月３日）の１７時までとさせて頂きます。

それ以降は受講料をご返金できませんのでご了承ください。

（注）

・各回の前日までに、資料のダウンロード方法、講座（Webinar）へのアクセス URL(お申込者のメー

ルアドレスと連携されます)をご案内いたします。

・３回分一括での申し込み受付となりますので、上記ご案内は申込者あてに毎回させて頂きます。

回ごとに同一部署内の別々の方が受講することは構いませんが、同一回に複数のアクセス URL

が必要になる場合には、複数名での申し込みをお願いいたします。

  当初申し込みの方が欠席される場合、または別の方が受講される場合には、該当回の前日まで

に下記宛にメールにてご連絡をお願いします。

●お問い合わせ 一般社団法人 日本ＩＲ協議会  担当：近藤・桜井

〒101-0047 東京都千代田区内神田 1-6-6 ＭＩＦビル 9 階

電話 03-5259-2676 ＦＡＸ03-5259-2677

e-Ｍail：seminar@jira.or.jp

http://www.jira.or.jp/
mailto:seminar@jira.or.jp

4

第１回（7/5） 第 2 回（7/10） 第 3 回（7/14） 3 回分一括申し込み

御社名

所在地

〒

フリガナ

氏名

部署名

お役職

電話

e-mail 必須

●お問い合わせは

一般社団法人 日本 IR 協議会
〒101-0047 東京都千代田区内神田 1-6-6 MIF ビル 9 階

電話 03-5259-2676 FAX03-5259-2677
e-Mail：seminar@jira.or.jp

＊皆様からお預かりする個人情報は、当協議会が IR 活動の普及・促進を目的として収集しております。従って

この目的以外にご記入いただいた内容や皆様に関する情報を第三者に開示することはございません

2023年 IＲ優良企業講座  受講申込書

mailto:seminar@jira.or.jp